
                       
Lungotevere Castello, 50 - 00193 Roma – Tel. +39 0668191100  

PEC: dms-rm@pec.cultura.gov.it 

PEO: dms-rm@cultura.gov.it 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

 

 

Modifica importo del titolo di accesso al Museo Boncompagni Ludovisi in data 9 febbraio 

2024 e al Museo Hendrik Christian Andersen in data 16, 20 e 24 febbraio 2024 occasione di 

eventi collegati a mostre in corso. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

VISTO il Decreto n. 110 del 21 dicembre 2023, che si intende qui integralmente richiamato, relativo 

all’istituzione di un biglietto per l’accesso ai Musei Boncompagni Ludovisi per le Arti Decorative, il 

Costume e la Moda dei secoli XIX e XX e Hendrik Christian Andersen;  

 

VISTO il Decreto n. 111 del 28 dicembre 2024, che dispone l’avvio dell’istituzione del biglietto di 

accesso ai predetti musei a far data dal 1 febbraio 2024; 

 

TENUTO CONTO della prassi consolidata secondo la quale nei giorni di inaugurazione e chiusura di 

installazioni e mostre temporanee viene offerta al pubblico la possibilità di accedere agli spazi dalle 

stesse interessate gratuitamente e in un periodo limitato di tempo;  

 

CONSIDERATA l’attrattiva qualitativa che le nuove proposte di eventi temporanei comportano con 

l’incremento di contenuti e storie artistiche promuovendo l’offerta espositiva in termini di 

valorizzazione museale;  

 

VISTO l’art. 4 comma 2 e 2-bis del D.M. 11 dicembre 1997, n. 507 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA l’autorizzazione della Direzione Generale Musei acquisita agli atti con prot. n. 437 e 438 del 7 

febbraio 2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Viene stabilito l’accesso straordinario gratuito al Museo Boncompagni Ludovisi per le Arti Decorative, 

il Costume e la Moda dei secoli XIX e XX: 

- in data 9 febbraio 2024, dalle ore 17.00 alle ore 19.30, in occasione dell’inaugurazione della mostra 

“Attraverso… il tempo” mostra di arte contemporanea sulle opere di Anna Maria Russo (ARUSS), 

esposizione temporanea che rimarrà aperta al pubblico dal 10 febbraio al 10 marzo 2024; 

 

 

Ministero della cultura 

                                                   DIREZIONE MUSEI STATALI DELLA CITTÀ DI ROMA 



                       
Lungotevere Castello, 50 - 00193 Roma – Tel. +39 0668191100  

PEC: dms-rm@pec.cultura.gov.it 

PEO: dms-rm@cultura.gov.it 
 

Art. 2 

 

 

Viene stabilito l’accesso straordinario gratuito al Museo Hendrik Christian Andersen: 

- in data 16 febbraio 2024, dalle ore 17.00 alle ore 19.30, in occasione della chiusura della mostra 

“Ricamando il Caos” di Carolina Lombardi;  

- in data 20 febbraio 2024, dalle ore 17.00 alle ore 19.30, in occasione dell’inaugurazione della mostra 

“Attraveso il tempo” di Anna Maria Russo (ARUSS);  

- in data 24 febbraio 2024, dalle ore 15.00 alle ore 19.30, in occasione dell’inaugurazione della mostra 

fotografica “Abitarte. Case museo”, a cura del Collettivo fotografico Il Labirinto, e del seminario “100 

anni di Villa Helene. Le chiavi della città mondiale sono ancora qui”, a cura del prof. Panunzi. 

 

 

 

La pubblicità del presente provvedimento sarà garantita mediante la pubblicazione sul sito web della 

Direzione Musei statali della città di Roma, nella sezione “Avvisi”. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 

Prof. Massimo Osanna 

 

 

 


		2024-02-08T10:04:21+0000
	MASSIMO OSANNA




